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Till Skolverket  

remiss.examensmal-programmal@skolverket.se  
Skolverkets diarienummer 2024:2570 

 
Remiss avseende förslag till Skolverkets föreskrifter om examens-
mål för de nationella programmen i gymnasieskolan och vidare-
utbildningen i form av ett fjärde tekniskt år och för programmålen 
för de nationella programmen inom anpassade gymnasieskolan 
 
 
Djurbranschens Yrkesnämnd, DYN, representerar arbetslivet samt intresseorganisationer 
och är ett samarbetsorgan för att främja utbildning och rekrytering inom djurbranschen 
utöver lantbruksdjur och häst. DYN företräder medlemsorganisationer inom djursjukvård, 
zoofackhandel, djurparker, försäkringsbolag, avel och uppfödare, utbildningsorganisationer, 
djurskydd och djurhem, se djuryn.se. DYN:s verksamhetsområden sysselsätter ca 21.000 
yrkesverksamma i Sverige, i 5.400 företag som omsätter ungefär 27 miljarder SEK. 
Branschen har behov av yrkesverksamma med utbildning från såväl gymnasial, efter-
gymnasial som högskolenivå, vilka även besitter praktisk/ reell kompetens vad gäller 
handhavande av djur. 
 

Synpunkter som Djurbranschens yrkesnämnd önskar lyfta rör Naturbruks-
programmet (NB), med fokus på inriktning Djurvård: 

1. DYN bedömer att de förändringar som föreslås över lag är positiva. Vi delar 
Skolverkets uppfattning att examensmål för gymnasieskolan behöver vara 
uppdaterade och aktuella i relation till samhällsutvecklingen på områden som 
teknisk utveckling samt hållbar utveckling.  
 

2. Vi anser att det är bra att elever på NB även framledes ges möjlighet till fortsatta 
studier, till exempel vid yrkeshögskola eller högskola.   
 

3. På grund av de gröna näringarnas karaktär önskar vi starkt att hittills gällande 
skrivning i examensmålet för NB behålls, och inte plockas bort, vilket är gjort i 
Skolverkets förslag för Gy25: 
 
"Inom programmet kan eleverna ges möjlighet att läsa ämnen som förbereder 
för vidare studier inom naturvetenskap, främst med koppling till naturbruk."  
 
Inom NB, och inte minst inom inriktning Djurvård, är intresset stort att läsa vidare 
inom området, t.ex. vid (djuryrkes-)program som erbjuds vid SLU, som 
husdjursagronom och veterinär, och där särskild behörighet krävs för behörighet. 
 
Vi anser att det i detta fall är högst relevant att examensmålet för NB tillåts avvika 
från den i övrigt gemensamma skrivningen kring fortsatta studier.  
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4. Angående skrivningen i examensmålet för NB, inriktning Djurvård, önskar vi starkt 
att ytterligare ett expansivt branschområde nämns, nämligen en formulering om 
möjligheten att arbeta med hund. Skrivningen skulle i så fall förslagsvis kunna bli: 
 
Inriktningen djurvård ska ge kunskaper om djur för olika ändamål, deras beteende 
och behov samt samspelet mellan djur och människa. Den ska utveckla elevernas 
förmåga att arbeta med sällskapsdjur, såsom hundar, och att sköta 
djuranläggningar, till exempel inom zoofackhandel, djurparker, eller djursjukvården. 
 

5. Avslutningsvis vill vi åter igen påtala att uppdelningen i högskoleförberedande 
program respektive yrkesprogram i gymnasieskolan är förkastlig och för 
tankarna fel för ungdomar och föräldrar, vilket inte gynnar någon, inte minst 
branscherna. Detta gäller t.ex. för naturbruksprogrammet som är ett "både och" 
program, där ungdomar kan gå ut i arbete direkt, liksom att fortsätta att studera, bl.a. 
för att bli skickliga veterinärer, djursjukskötare, etologer och lärare, vilka branschen 
har stort behov av. 

 
 
För Djurbranschens Yrkesnämnd 
 
Ulf Uddman, ordförande 
Ulf.uddman@skk.se   
Tel. 070 752 3630 


